齢
船

声
・
・
・
キ
・
ヽ
、

栗食審査発第 1 2 2 7 0 0 6 号

平 成 1 9 年 1 2 月 2 7 日

各都道府県衛生主管部 (局)長  殿

医薬品の一
般的名称について

標記については、「医薬品の一般的名称の取扱いについて (平成 18年 3月 31日 薬

食発第 0331001号医薬食品局長通知)」等により取 り扱っているところであるが、今

般、「国際
一般名 (INN)に収載 された品目の我が国における医薬品一般的名称 (JAN)」

について、新たに別添のとお り定めましたので、御了知の上、貴管下関係業者に周知

方よろしく御配慮願いたい。

なお、本件写 しについては、日本製薬団体連合会あて通知 していることを申し添え

ます。

厚生労働省医薬食品局審査管理課

私 と!it彗 |

ン,ブ2

OISINに収載された品目の我が国における医薬品一
般的名称

(平成 18年 3月 31日薬食審査発第 0331001号審査管理課長通知に示す別表 2)

登録番号 :

」AN(日 本名):

JAN(英  名 ):

登録番号 :

」AN(日 本名):

JAN(英  名 ):

18-3-B3

スガマデクスナ トリウム

Sugammadcx Sodium

18-3中B4

ビル ダ グ リプ チ ン

Vildagliptin

「
//′````C°2Na

火

さ

N

古本
英
。人

占

登録番号 :

J A N ( 日 本名)

」AN(英  名 )

H

19-1-B2

テムシロリムス

TemsirOlimus

1 9～1 - B 3

ビマ トプロス ト

Bimatoprost

H

へ v笥 /NvC叱

名

名

端
ヽ

〔)

登録番号 :

JAN(日 本名):

」AN(英  名 ):

呼  C研

登録番号 :

JAN(日 本名):

JAN(英  名 ):

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

H OH

19-1-B6

プ レガバ リ

Pregabalin

1 9 - 1 - B 7

パ リペ リ ドン

Palipcridonc

及び鏡像異性体

19 - 1 - B 8

ダ ビガ トラ ンエ テ キ シ ラ
ー

トメ タ ン スル ホ ン酸 塩

Dabigatran Etcxllatc Mcthanesulfonatc

・H3C~S03H

ョ///~CH3

ソ
√

O

たO
N

HO  OH

登録番号 :

」AN(日 本名):

JAN(英  名 ):

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

1 9 - 1 - B 1 0

ジクアホソルナ トリウム

DiquafosOl sodium

O

・ H3C~C02H

19-3-Bl

ガル スル フ ァ
ー ゼ (遺伝 子 組 換 え)

Galsulfasc(Gcnctical Rccombinatton)

19-3-B2

バ ゼ ドキ シ フ ェ ン 酢 酸 塩

Bazcdoxifcnc Acctatc

俗 Ц
＼

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

CI＼

登録番号 :

JAN(日 本名):

」AN(英  名 ):

・ HCI

C02H

19-3-B5

ラパ キ ス タ ッ ト酢 酸 エ ス テ ル

Lapaquistat Acctatc

う‐／／／ｉｃ‐

19-3中B3

パニツムマブ(遺伝子組換え)

Panitumumab(Gcnedcal Rccombinahon)

19-3-B4

ベ ンダム スチ ン塩 酸塩

Bcndamustinc FIydrochiOridc

PH3

N
＼

H3C

伐挽3

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

/ノミじ

―B6

千サ

9 ‐3

1

1 口 =

1

lba珂

リノミl   roxを°

     こ iva

D

F   / / °

    N / 景
＼

|

有ズY飢

t、、、マ′/。

_ N (

0

Ci―一
くこう1/よ

＼
樹